
Hravě o pohlavně přenosných chorobách a 
reprodukční zdraví 

Pracovnice Krajské hygienické stanice Karlovarského kraje se 
sídlem v Karlových Varech pokračovaly během celého roku 2024 v 
realizaci programu primární prevence „Hravě o pohlavně 
přenosných chorobách a reprodukční zdraví“.  

Projektu se zúčastnili žáci prvního a druhého ročníku středních škol. V 11 blocích 
programu primární prevence se proškolilo celkem 474 žáků z pětice středních škol 
Karlovarského kraje. 

Jedná se o interaktivní výukový program, 
který probíhá formou soutěžní hry s 
aktivizačními prvky – práce s magnetickými 
tabulemi, magnetické obrázky, 
brainstorming, diskuse. Garantem tohoto 
projektu je Zdravotní ústav se sídlem v Ústí 
nad Labem.  

 

Hlavními cíli programu je vytvoření správných 
postojů, způsobů chování a zodpovědnosti u 
studentů v oblasti prevence pohlavně 
přenosných chorob, HIV/AIDS a nechtěného 
otěhotnění včetně zvýšení povědomí o 
způsobech ochrany a následcích při 
nedodržování zásad reprodukčního zdraví. 
Následným cílem je omezení rizikového sexuálního chování. Efektivita programu je 
hodnocena formou krátkého vstupního a výstupního anonymního dotazníku se 
znalostními otázkami a s otázkami hodnotícími průběh programu.  

Program je studenty hodnocen jako velice přínosný a zajímavý, je oceňováno zejména 
soutěžní pojetí, které nepostrádá možnost dialogu a diskuse.  

Jak potvrzují výsledky výstupních dotazníků, gramotnost v oblasti bezpečného sexu se u 
studentů po absolvování tohoto programu nepochybně zvýšila. 

 
 
 
 

Vypracovala dne 11.03.2025 
Jana Háčková, tisková mluvčí 
KHS Karlovarského kraje 


